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Wniosek.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Ustawę o zniesieniu prawra propinacji w król. stół. mieście Lwowie wedłag 
załączonego pod A. projektu. Aj.

Aleksander Jasiń sk i
wnioskodawca.

Marceli Madejski, Czerkawski, Wasilewski, Filip Zucker, Waygart, Max, Zbrożek, Lenartów' ,., 
Towarnicki, Fruchtmann, Goldmann, J . Czartoryski, Franciszek Jasiński. Oćkrymowicz, Skałkowski, 
Jcdrzejoioicz, Kuczkotoski, Sphnciński, W ładyshm  W olański, Onyszkiewicz, Jan Jocz, Smolka,

Weissmamt. Łukasiewicz.

Projekt.
U s t a w a

obowiązująca dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem księstwem kra- 
kowskiem o zniesieniu praw a propinacyi w król. stół. mieście Lwowie.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
księstwem krakowskiem rozporządzam, co następuje :

Prawo propinacyi, mianowicie wyłączne prawo wyrobu i wyszynku napojów propinacyj- j^rt. 2. 
nych, jako to: piwa, wódki i miodu w obrębie miasta Lwowa, nadane król. stół. miastu Lwowu 
Najwyższym przywilejem cesarskim z dnia 6 listopada 1789 a określone co do sposobu wykonywalna
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i użytkowania na rzecz gminy miasta Lw ow a, rozporządzeniami c. k. Namiestnictwa lwowskiego 
z dnia 23 grudnia 1B69 1. 58100 i z dnia 23 grudnia 1875 1. 58340, zostaje zniesione.

Art- 2. Od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy podlega tak wyrób jak wyszynk wszelkich na­
pojów spirytusowych, w szczególności także napojów propinacyjnych w obrębie miasta Lwowa prze­
pisom ogólnej ustawy przemysłowej.

Wyrób i haudel napojów spirytusowych stanowi odtąd przemysł wolny a wyszynk cych 
napojów przemysł koucesyonowany, bez wszelkiego ograuiczeftia z tytułu prawa propinacyi, pod wa­
runkami wszakże i zastrzeżeniami zawartemi, w ustawach i przepisach policyjnych.

Upoważnienia przemysłowe tak aft wyrób i handel, jakoteż na wyszynk napojów sp iry ­
tusowych w obrębie miasta Lwowa, wydaje właściwa władza przemysłowa w myśl ustaw i przepisów 
przemysłowych.

Art. 3. Z wejściom w życie ustawy niniejszej, ustaje wszelkie w obrębie miast , przez gminę
miasta Lwowa z tytułu prawa propinacyi na własny rachunek dotąd wykonywane przedsiębiorstwa 
przemysłowe, tak wyrobu jak wyszynku napojów spirytusowych a dalsze wykonywanie takowych 
prz> z gminę miasta Lwowa, jako osobę zbiorową (moralną), staje się zawisłem od uzyskania upo­
ważnienia przemysłowego od władzy właściwej.

Jednocześnie ustaje pobór na rzecz gminy miasta Lwowa ustanowionych wyżpowołanemi 
rozporządzeniami <*. k. Namiestnictwa z dn. i, 23 grudnia 1869 1. 58100 i z dnia 23 grudnia 1875 
1. 58340 opłat propinacyjnych kousensowych od nadania upoważnień do wyrobu i wyszynku napo­
jów propinacyjnych , jakoteż opłaty propinacyjuój i dodatku gminnego od wyrobu i wprowadzania 
tych napojów a skutkiem tego i zwrot tych opłat przy wywozie napojów w spom nianych ; nadto 
ustaje pobór wszelkich opłat t. z. szynkowo-policy jnych , które gmina miasta Lwowa na mocy roz­
porządzenia gubernirdnego z dnia 6 października 1827 nr. 67211 od przemysłowych przedsiębiorstw 
gościnnych i szynkowych lub od pojedynczych gałęzi zarobkowych tych przedsiębiorstw, dotąd 
pobieiu.

Art. 4. Od dnia wejścia w życie ustawy niniejszej, pobierać będzie natomiast gmina miasta Lwowa
Opłaty kon-na pokrycie wydatków gm innych , poniżej oznaczone opłaty gminne (konsumcyjne) cd napojów spi- 
sumcyjne. rytusowych, przeznaczonych do konsuincyi miejscowej, bądź przy wyrobie onych w obrębie miasta, 

bądź przy wprowadzeniu takowych do obrębu, względnie zaś przy oddaniu tychże do wyszynku lub 
drobnej sprzedaży, a t o :

Poz. 1. Od rumu, araku, koniaku, eseneyi pończowej, likworów, rozolisów i wszelkich 
napojów spirytusowych przy wprowadzeniu czyli od importu po 20 zł. w. a. za jeden hektoliter 
(100 litrów).

Poz. 2. Od wódki i spirytusu, tak przy wyrobie jak  przy wprowadzeniu po 24 centów 
za jeden hektoliter (100 litrów) i od każdego stopnia alkoholu według 100 dzielnego alkoholometru 
przy temperaturze -j- 12° R.

Opłacie tej podlegają przy wprowadzeniu także wszelkie alkoholiczne płyny w których 
spirytus stanowi główną część składową.

Poz. 3. Od piwa bez względu na jakość napoju

a) przy wyrobie po 151/* ct. za jeden hektoliter (100 litrów) i od każdego stopnia sacharo-
metrn beczki piwnej przy temperaturze +  14° R.

b) przy wprowadzeniu zaś po 1 zł. 86 ct. za jeden hektoliter (100 litrów) piwa impor­
towanego.
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Poz. 4. Od miodowych napojów tj miodu pitnego, wiśuiaku, maliniaku, lipniaku i dere-
n ia k u :

a) przy wprowadzeniu po 7 zlr. w. a. za jeden hektoliter (100 litrów),

b) przy wyrobie zaś miodu pitnego po 17 złr. 50 et. za jeden centnar metryczny (100 k i­
logramów) miodu przaśuego (patoki) zasyconego do warzenia miodu.

Ustanowione w artykule poprzednim (4) opłaty, wybierać się będzie bezpośrednio przy 
wyrobie i wprowadzeniu od napojów spirytusowych, które albo w obrębie miasta, polożonem w e­
wnątrz linii akcyzowej czyli w okręgu akcyzowym miasta Lwowa wyrabiane lub do tei części obrę­
bu miasta wprowadzone będą.

Od napojów wymienionych w art. 4 poz 1. wyrabianych z wódki i spirytusu już przy 
produkcyi lub przy imporcie podług poz. 2 opłaconego, żadnej nadto opłaty gmina miasta Lwowa 
pobierać nie będzie.

W  tej ( zęści obrębu miasta, która się znajduje za linią akcyzową miasta Lwowa, opłaty 
od napojów spirytusowych nie będą pobierane, ani przy ich produkcyi lub' przetwarzaniu, ani przy 
ich sprowadzaniu do tej części miasta, lecz dopiero przy oddaniu i użyciu tych napojów do wy­
szynku lub sprzedaży drobnej t. j. w ilości niżej 50 litrów.

Wyrób i handel hurtowny t. j. -y ilości najmniej 50 litrów (pół hektolitra) tudzież prze­
twarzanie napojów spirytusowych w części miasta, znajdującej się za linią akcyzową, nie podlega 
gminnej opłacie konsumcyjuej.

Ustanowiona opłata gminna od napojów spirytusowych (art. 4) obciążać powinna tylko 
konsutncyę w obrębie miasta Lwowa; takowa nie może obciążać ani produkcyi miejscowej ani obrotu 
handlowego.

Przewóz przez obręb miasta Lwowa czyli handel „transito“ napojów spirytusowych opłacie 
gminnej podlegających, wzbronionym być nie może ; dozwolonym jest takowy wszelako pod w arun ­
kiem zastosowania się do wydanych pod względem kontroli dochodowej przepisów szczegółowych. 
Przewóz (transito) odbywa się pcd dozorem organów kontroli dochodowej, albo bezpośrednio zaraz 
po wprowadzeniu do miasta, albo następnie po tymczasowem oddaniu przedmiotu pod dozór i kon­
trolę gminy jako uprawnionej do poboru opłaty. Nadto może mieć przewóz miejsce za złożeniem 
opłaty przypadającej (za depozytem) z zastrzeżeniem zwrotu po dokonanym w należytym czasie 
wywozie przedmiotu z obrębu miasta, położonego wewnątrz linii akcyzowej.

Przemysłowcom miejscowym, trudniącym się wyrobem, przetwarzaniem lub przerabianiem, 
tudzież handlem i wyszynkiem wymienionych w art. 4 napojów, które bądź przy wyrobie w miej­
scu, bądź przy wprowadzeniu do miasta, według postanowień artykułu 4 i 5 opłacone zostały, na­
leży przy wywozie przedmiotu z obrębu miasta położonego wewnątrz linii akcyzowej miasta Lwowa, 
zwrot konsuiucyjoęj opłaty gminnej w następującej wysokości :

a) Od rumu, araku, koniaku, ponczowej esencyi, likworów, rosolisów i nnyeb słodowych 
napojów spirytusowych, tudzież od wódki i spirytusu —  przy eksporcie w ilości najmniej 
20 litrów, po 24 centów za jeden hektoliter (100 litrów) i od każdego stopnia alkoholu 
według 100-dzielnego alkoholometru przy temperaturze -+- 12 R.

b) od piwa niezepsutego, które po wyfermentowaniu najmniej 2 ’/2 stopnia sacharometru za­
wiera, przy eksporcie w ilości najmniej 50 litrów —  po 1 złr. 65 ct. za jeden hekto­
liter (100 litrów).

Art. 5.

Art. 6
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c) od miodu niezepsute^o przy eksporcie w ilości najmniej 20 litrów po 5 zł. za jeden
hektoliter (100 litrów).

Art. 7. Kto w obrębie miasta Lwowa, położonym wewnątrz linii akcyzowej wyrabia (produkuje)
napoje spirytusowe, wymienione w art. 4 w poz. 2, 3 & 4, obowiązany bez względu na przezna­
czenie takowych, uiścić na rzecz gminy zaraz przy wyrobie opłatę w tym artykule ustanowioną.

Kto sprowadza do tej części obrębu miasta którykolwiek napój w art. 4 poz. 1, 2, 3, & 
4 wj mieniony, obowiązany uiścić na rzecz gminy bezwzględnie opłatę ustanowioną, zaraz przy 
wprowadzeniu napoju, jeżeli transport nie jest przeznaczony do przewozu „transito“.

W  obrębie miasta Lwowa, położonym za linią akcyzową, podlegają opłacie powyższej
tylko te napoje spirytusowe, które przeznaczone i oddane zostaną do drobnej sprzedaży lub
wyszynku.

W  tym obrębie miasta, obowiązani są do uiszczenia opłaty od napojów spirytusowych 
tylko przemysłowcy, trudniący się wyrobem, przetwarzaniem, handlem i wyszynkiem tych napojów, 
a mianowicie tylko od napojów, przeznaczonych do wyszynku lab sprzedaży drobnej, przed wyłą­
czeniem onych ze składu zapasowego. Napoje sprowadzone na ten cel z obrębu miasta położonego 
wewnątrz linii akcyzowej i bądź przy wyrobie, bądź przy imporcie już opłacone, powtórnie opłacie 
gminnej podlegać nie będą.

Przepisy akcyzowe, dotyczące poboru i kontroli c. k. podatku konsumcyjnego w miastach 
tak zwanych zamkniętych przy wyrobie i imporcie napojów, tudzież na prowincyi przy wyszynku 
i drobnej sprzedaży, mają mieć analogiczne zastosowanie także przy poborze i kontroli, zaprowadzo­
nych ustawą niniejszą konsumcyjnych opłat gminnych.

Art. 8. Każde usiłowane lub popełnione ukrócenie dochodu gminy, z poboru opłat ustanowio­
nych, tak przy wyrobie jak przy imporcie i wywozie lub przewozie, a względnie przy wyszynku
i drobnej sprzedaży napojów w art. 4 i 5 oznaczonych, spowodowane bądź zatajeniem przedmiotu
opłacie podlegającego, bądź innym sposobem rozmyślnym, lub zaniedbaniem przepisów, stanowi 
wykroczenie dochodowe, ulegające karze pieniężnej do wysokości pięciokrotnej należytości opłaty 
uszczuplonej. —  Przy powtórnem wykroczeniu, lub przy okolicznościach nader obciążających, grzy­
wna oznaczona być może do wysokości dziesięćkrotnej należytości, —  Przemysłowiec, który już 
trzy razy za wykroczenie dochodów był karany, skazany być może nadto na czasową lub stanoV- 
i zą utratę upoważnienia przemysłowego do samoistnego wykonywania przemysłu.

Art. 9. Pobór zaprowadzonych ustawą niniejszą gminnych opłat konsumcyjnych od napojów
spirytusowych sprawować będą .

aj od napojów, które przy wyrobie lub imporcie podlegają opłacie c. k. podatku konsum-
cyjneg© ogólnego, lub t. z. liniowego czyli ustanowionego dla miast zamkniętych, pobie­
rać będą opłatę gminną organa skarbowe, łącznie z opłatą państwową według ich norm 
i przepisów poborowych.

Obecnie należą do tej kategoryi opłaty gminne od wódki i spirytusu, tudzież od piwa 
przy wyrobie w mieście, zaś od piwa i napojów miodowych przy wprowadzeniu do 
miasta.

b) Od napojów, które tak przy wyrobie, jak przy imporcie nie podlegają powyż wspomnio-
e ej opłacie państwowej, sprawować będzie pobór tych opłat gmina miasta Lwowa przez 

własne organa w myśl postanowień statutu miejskiego.

Do tej kategoryi opłat gminnych należą obecnie opłaty od wódki i spirytusu, tudzież 
ed wszelkich w art. 4 poz. 1. wymienionych spirytusowych napojów słodzonych, przy wprowadzę-

«



niu, zaś od napojów miodowych —  przy w \robie  —  tudzież opłaty od wszelkich w art. 4 wymie­
nionych napojów przy oddaniu do wyszynku i drobnej sprzedaży w części obrębu miasta Lwowa 
za linią akcyzową.

Władza, która sprawuje pobór opłaty gminnej, wykonuje także właściwą kontrolę docho­
dową i judykaturę z powodu wykroczeń dochodowych, — grzywny atoli przypadają w każdym razie 
gminie mmsta Lwowa.

Zwrot gminnych opłat konsumcyjnych za export napojów spirytusowych, określony w art.
6 przeprowadza gmina miasta Lwowa we własnym zakresie przez własne organa.

Oprócz ustanowionych w art. 4. opłat konsumcyjnych od napojów spirytusowych, pozwala Art. 10. 
się gminie miasta Lwowa pobierać na potrzeby gminne o p ł a t y  p o l i c y j n e  od przemysłowych 
przedsiębiorstw gościnnych i szynkowych, wykonywanych w obrębie miasta, mianowicie:

1) od każdego przedsiębiorstwa traktyerni, wyszynku lub kawiarni, wykonywanego samoist­
nie albo w połączeniu z innym przemysłem, czyli od zarobkowego zatrudnienia poda­
wania potraw, wyszynku trunków spirytusowych lub podawania napojów ciepłych bez 
względu, czy wykonywaną jest jedna tylko lub więcej razem tych gałęzi zarobkowych, 
rocznie po 15 złr.

2) Od każdego bilaru utrzymywanego w publicznym lokalu gościnnym lub szynkowym,
oprócz opłaty od przedsiębiorstwa głównego — rocznie po 10 złr.

3) Od każdej gospody czyli zajazdu dla fur, bez izb gościnnych dla podróżnych —  rocz­
nie po 10 złr.

4) Od każdej oberży czyli zajazdu z izbami gośeinnemi dla przyjezdnych według rozmiaru
przedsiębiorstwa, a to:

a) od oberży Iszej klasy obejmującej do 12 izb gościnnych rocznie po 20 złr.

b) od oberży 2giej klasy obejmującej do 20 izb gościnnych, rocznie po 40 złr.

e) od oberży 3ciej klasy obejmującej do 30 izb gościnnych, rocznie po 60 złr.

d) od oberży 4tej klasy obejmującej nad 30 izb gościnnych, rocznie po 80 złr.

Utrzymujący gospodę lub oberże, jeżeli oprócz tego przedsiębiorstwa wykonuje zarazem 
jednę lub więcej gałęzi zarobkowych, określonych powyżej w ustępach 1 i 2. obowiązany opłacać 
odrębnie ustanowioną dla każdej z tych gałęzi opłatę policyjną.

Te opłaty gminne inają być uiszczane w ratach półrocznych z góry, w pierwszej połowie 
stycznia i lipca każdego roku. Należytośe wymierzaną będzie tylko za całe półrocza, kto więc roz­
pocznie zarobkowośó lub pojedynczą gałęź. zarobkową w ciągu półrocza, obowiązany uiścić opłatę 
za całe półrocze w przeciągu 15 dui po rozpoczęciu; kto zaprzestanie wykonywać tikową przed 
upływem półrocza, nie będzie uwolnionym od opłaty całej należytości półrocznej.

Kto w obrębie miasta Lwowa wykonuje przedsiębiorstwo albo gałęź zarobkową, podle- yy
gającą ustanowionej art. 10 opłacie policyjnej, winien donieść o tern w przeciągu dni 15 zwierzch­
ności gminnej, w celu wymiaru i przypisania należytości przypadającej; kto nie uczyni doniesienia 
w czasie oznaczonym, ulegnie grzywnie, za pierwszym razem w wysokości dwukrotnej należytości 
ukróconej opłaty. Za każdem następnem wykroczeniem grzywna podwojoną być może.

Ustanowione w art. 10 gminne opłaty policyjne, pobiera gm ina miasta Lwowa przez Art. 12.
własne organa i ściąga należytości zaległe tym samym sposobem i za pomocą tych samych środ­
ków przymusowych, jak inne opłaty gminne,
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Grzywny za ukrócenie dochodu gminy z powyższych opłat, orzeka i ściąga dla fundu­
szu gm iny Magistrat kr st. miasta Lwowa.

Jeżeli kara pieniężna prawomocnie orzeczona, z powodu ubóstwa zasądzonego, ściągniętą 
być nie może, zamienioną będzie na karę aresztu, licząc po 5 złr. za jeden dzień aresztu. Najdłuż­
sza kara aresztu orzeczoną być może aa do, 14.

Art. 13. Od orzeczenia Magistratu kr. st. miasta Lwowa, wolno stronie odwołać się do władzy
wyższej, a mianowicie pud względem wymiaru i poboru lub też zwrotu opłat, ustawą niniejszą usta­
nowionych do Wydziału krajowego, zaś pod względem kary nałożonej do c. k. Namiestnictwa, a 
ostatecznie do Ministerstwa spraw wewnętrznych.

Art. 14. Z dniem wejścia w życie ustawy niniejszej, tracą moc obowiązującą wszystkie przepisy i
rozporządzenia, tyczące się wykonywania miejskiego prawa propinacyi i poboru miejskich opłat t. z.
szynkowo - policyjnych w obrębie gminy miasta Lwowa, a w szczególności rozporządzenia c. k. N a­
miestnictwa we Lwowie z dnia 23 grudnia  1869 f  58100 i z dnia 23 grudnia 1875 1. 58340, tu ­
dzież rozporządzenie gubermalne z dnia 6 października 1827 1. 67211.

Art. 15. Ustawa niniejsza wchodzi w życie w 45 dni pe jej ogłoszeniu.

Wykonanie tej ustawy polecam Moim Ministrom spraw wewnętrznych i skarbu.


